Página 1 de 14
PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
“P.E.T. CALZADO –
AÑO 2019”
Página 2 de 14
CONTENIDO
Objeto
Alcance

El presente Pliego se conforma de la siguiente manera:
El oferente podrá efectuar cotizaciones por uno, varios o la totalidad de los ITEM que componen el
presente Pliego.
Queda estrictamente prohibida la cotización parcial por Lote, debiendo entenderse por “cotización
parcial” a aquella cotización realizada por cantidades menores a las requeridas por cada una de
ellos.
El oferente deberá cotizar  un “único valor” para cada Ítem.
SOFSE entenderá que el valor ofertado incluye todos los gastos directos e indirectos producto del
presente documento, así como los gastos de logística y entrega en los puntos de acopio
establecidos según el presente P.E.T.
Propuesta “Alternativa”: se permite la cotización de Propuestas “Alternativas”, las mismas serán
admitidas y evaluadas sobre las Base establecida en las Especificaciones Técnicas indicadas para
cada renglón.
Propuesta “Variante”: queda expresamente establecida la PROHIBICION de ofertar variantes.
ITEM NUM DESCRPCION CANTIDAD
1 NUM82762260410N BOTIN DE SEGURIDAD T. 41 370
2 NUM82762260420N BOTIN DE SEGURIDAD T. 42 370
3 NUM82762260430N BOTIN DE SEGURIDAD T. 43 230
4 NUM82762281400N ZAPATO DE SEGURIDAD T.40 90
5 NUM82762281410N ZAPATO DE SEGURIDAD T.41 200
6 NUM82762281420N ZAPATO DE SEGURIDAD T.42 250
7 NUM82762281430N ZAPATO DE SEGURIDAD T.43 140
8 NUM82762280370N ZAPATO MEDIO PASEO T. 37 35
9 NUM82762280420N ZAPATO MEDIO PASEO T. 42 150
10 NUM82762280430N ZAPATO MEDIO PASEO T. 43 60
11 NUM82762280440N ZAPATO MEDIO PASEO T. 44 8
1903
Página 4 de 14
PLAZOS DE ENTREGA:
El oferente deberá ofrecer su mejor Plazo de Entrega, con detalle de entregas parciales o totales